
TERESINA - PISegunda-feira, 06 de novembro de 2006 - Nº 208

5

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO
DECRETOS DE 01 DE NOVEMBRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13,

de 03 de janeiro de 1994,

MARCIO MARTINS NAPOLEÃO BRAZ E SILVA, do Cargo em Comissão, Símbolo

DAS-3, de Gerente de Programas, integrante da Gerência de Programas Estratégicos,

subordinada administrativamente à Secretaria do Planejamento.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar

nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de

junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto

de 2004 e seu Anexo Único, e o Decreto n° 11.867, de 01 de setembro de 2005,

FRANCISCO DO REGO MELO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3,

de Gerente de Programas, integrante da Gerência de Programas Estratégicos,

subordinada administrativamente à Secretaria do Planejamento.

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO – DETRAN/PI
DECRETO DE 01 DE NOVEMBRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei

Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

VALTER FERREIRA DE ALENCAR PIRES REBELO, do Cargo em Comissão, Símbolo

DAS-4, de Procurador Chefe, do Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN/PI, a

partir de 17 de outubro de 2006.

INSTITUTO DE TERRAS DO PIAUÍ – INTERPI
DECRETO DE 01 DE NOVEMBRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar

nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de

junho de 2003 e seu Anexo Único,

TIAGO ALVES RIBEIRO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de

Coordenador de Comissão de Licitação, do Instituto de Terras do Piauí - INTERPI.

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
TECNOLÓGICO E TURISMO
DECRETO DE 01 DE NOVEMBRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar

nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de

junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto

de 2004 e seu Anexo Único,

SANDRA REGINA BASTOS SILVA, para exercer Cargo em Comissão, Símbolo DAS-

2, de Coordenador de Unidades Executoras – SINE – no município de Valença – PI., da

Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo.

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
DECRETOS DE 01 DE NOVEMBRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13,

de 03 de janeiro de 1994,

SIVALDO AQUINO BARBOSA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Assessor

Técnico II, da Secretaria da Segurança Pública.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar

nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de

junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto

de 2004 e seu Anexo Único,

ALANO DE SOUSA NETO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de

Assessor Técnico II, da Secretaria da Segurança Pública.

SECRETARIA DA SAÚDE
DECRETO DE 01 DE NOVEMBRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no

Processo n° 019732/05, da  Secretaria da Saúde, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei

Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

RAIMUNDA FILOMENA RIBEIRO BRANDIM, do Cargo efetivo de Nutricionista,

Classe “A”, matrícula n° 003746-0, do quadro de pessoal da Secretaria da Saúde, a

partir de 12 de setembro de 2005.


